Februar

1 mo BB

1 mo

1sa

1 Di

2 Di

2 Di

2 So

2 Mi

3 Mi

3 Mi

3 Mo

3 Do

4 Do

4 Do

4 Di

4 Fr

5Fr

5Fr

5 Mmi

5sa

6 sa

6 Do

6 So

7 So

7 So

7 Fr

7 Mo

8 Mo

8sa

8 Di i

ool P I O3

950

9 Mi

10 mi

10 mo BB

10 po

11 po

110i B

11 Fr

12 Fr

12 Mi

12sa B

13 sa

13 Do

13 so

14 so

14 Fr

14 Mo

15 Mo

15sa

15pi

16 Di

16 So

16 mi

17 mi

17 Mo

1700 § ©@

18 Do

18 Do

18 bi

18 1

19 Fr

19 Fr

19 mi

19 sa

20 sa

20 sa

20 Do

20 so

21so

21so

21Fr

21 Mo

22 Mo

22 Mo

22 Sa

220i I

23 Di

23 Di

23S0

23 Mi

24 Mi

24 Mi

24 Mo

24 Do

25 Do

|
I

25 Do

25 i

25 Fr

26 Fr

26F |

26 Mi

26 sa

27 sa

27 sa

27 Do

27 So

28 so

28 5o

28 Fr

28 Mo BB

29 Mo

29 sa

2000 PO

30 Di

30 so

30 mi

31 mi

31 Mo

Abfall-
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Restabfall

i 80/120/240 |

s Leerung 2-wochentlich
1.100 |

e e Leerungwochentlich
1.100

Leerung 2-wdchentlich

Papierabfall

2401
Leerung 4-wochentlich

1.1001
Leerung 2-wochentlich

1.1001
o=s Leerung 4-wochentlich

NI -/

|H

Bioabfall

= 120/2401
' Leerung 2-wdchentlich
®  bzw. saisonal wochentlich

I|

' Tonnen bzw. Container
o Leerung2-wochentlich

Sonderabfall/Schadstoffmobil

A 13:00 - 15:30 Uhr
M5 B 15:30- 18:00 Uhr
€ 12:00 - 13:30 Uhr

Bei Bedarf bitte rechtzeitig
zur Abholung anmelden
Telefon 06258 9999 219

Bitte stellen Sie die
Behalter am Abfuhrtag bis
spatestens 6 Uhr bereit.

~“|

ABFALLWIRTSCHAFTSVERBAND

Kreis GroB-Gerau
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AWV Abfallwirtschaftsverband

Kreis GroB-Gerau

lhr Ansprechpartner rund um Abfallthemen,
Abfallsatzung, Gebiihrenbescheide, An-,
Ab- und Ummeldung, Organisation und
Reklamationen

o

Abfallwirtschaftsverband
Kreis GroBR-Gerau
Marie-Curie-Stralle 6
64579 Gernsheim

o

06258 9999 080

info@awv-gg.de

www.awv-gg.de

-RLERN

Montag bis Mittwoch
08:30 - 12:00 Uhr + 13:30 - 16:00 Uhr

Donnerstag
08:30 - 12:00 Uhr + 13:30 - 18:00 Uhr

Freitag
08:30 - 12:00 Uhr

Gelbe Tonne

Die Einsammlung von Verpackungen
(Griiner Punkt) im Bereich Duales System
Deutschland (DSD) gehort nicht zu den
Aufgaben des AWV.

Hierfiir zustandig ist die Meinhardt
Stadtereinigung GmbH & Co. KG.

0800 5889720

Das gehort dazu: Metallverpackungen
(z.B. Konserven), Aluminiumverpackungen,
Kunststoffverpackungen (z.B. Joghurt-
becher), Verbundmaterialien (z.B. Milch-
titen)

(%)

Das gehort nicht dazu: Glasflaschen und
-behalter, Papierverpackungen, Kehricht,
Hausabfalle, Kunststoffprodukte

Herausgeber Abfallwirtschaftsverband Kreis GroB-Gerau

®
MIX
Papier aus verantwor-

tungsvollen Quellen
Ew%:ocrg FSC® C100129

Printprodukt

natureOffice.com | DE-316-JPYBUYT

klimaneutral

Griinschnittabholung

1 Aninsgesamt 20 Tagen im Friihjahr und im

Herbst bieten wir lhnen die Mdglichkeit,
Ihre Griinschnittabfélle bei sich zu Hause
abholen zu lassen. Eine Abholung erfolgt
nur nach vorheriger Anmeldung. Bei Bedarf
melden Sie sich bitte rechtzeitig bei uns.

C'; 06258 9999 219 (Anmeldung)

@8 Termine siehe Abfallkalender

Sperrmiill

@8 Gebiihrenfrei bis zu 4 Termine pro Jahr
moglich. Zusatzliche Abfuhren sind gebiih-
renpflichtig. Es werden auch - gebiihren-
pflichtige - Express-Abfuhren angeboten.

l:lf Anmeldung und Auswahl der Termine unter

www.awv-gg.de im Bereich Service oder
per Telefon 06258 9999 219

Das gehort dazu: Tische, Stiihle, Schranke,
Sessel, Liegen, Plastikwannen, Teppiche,
Auslegware, Gartenmabel (Plastik und
Metall)

Das gehort nicht dazu: Haushaltsauf-
losungen, Gewerbeabfalle, Abfalle von
BaumaBnahmen wie z.B. Fenster, WC- und
Spiilbecken, Dachrinnen, Fahrzeugteile,
Asbest, Laminat, Tiiren, Fenster




Glascontainer

Q

Gernsheim

Parkplatz ,Im Rosengarten“

Am stadtischen Bauhof, Pfalzer Str.
MiihlstraBe/Ecke Eichendorffstr.
EinsiedlerstraBe (Haus Rheinaue)
Parkplatz Stadthalle (KarlstraBe Eingang
Tiefgarage)

Parkplatz Shell-Tankstelle (Mainzer Str.)
Klaranlage (Einfahrt Griinkompostierung)
Parkplatz Konrad-Adenauer-Ring

Alte LandstraRe (Wendehammer Dt. Bahn)
Ecke Kiefernweg/Birkenstr.

Rheinhafen

Allmendfeld
Parkplatz an der ev. Kirche
Bilirgerhaus

Klein-Rohrheim
Claus-Kroencke-Str. (gegeniiber Haus-Nr. 36)

Werktags 8:00 - 13:00 + 15:00 - 18:00 Uhr

Kompostwerk

Kompostierbare Gartenabfalle aus Privat-
haushalten konnen an Samstagen von
8:00 - 14:00 Uhr kostenlos auf das
Zwischenlager an unserer Klaranlage an-
geliefert werden. Zusatzlich konnen Sie
auf der Kompostierungsanlage Brunnenhof
anliefern.

o

Kompostierungsanlage Brunnenhof GmbH
AuBerhalb 15 | 64584 Biebesheim am Rhein

06258 7090

Mo, Mi, Do, Fr 7:30 - 17:00 Uhr
Sa 7:30 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr

Q 6 ¢

Das gehort dazu: Griinabfalle wie Rasen-
und Pflanzschnitt, Baum- und Gehdlz-
schnitt, Laub, organisches Abdeck- und
Abraummaterial, Grobholz wie Wurzeln,
Baumstamme, Aste, Treibgut>30cm @

Das gehort nicht dazu: Anlieferungen mit
sichtbarem Fremdstoffanteil

Sonderabfall / Schadstoffmobil

1 GroRmengen bitte vorab anmelden.
Weitere Infos unter www.aws-service.com
@8 Termine siehe Abfallkalender

Wormser Stralle

Qo

Das gehort dazu: Chemikalien, Reinigungs-
mittel, Frittierfett etc. (maximal 10 kg bzw.
10 Liter pro Stoff in gut verschlossenen
Behaltern)

Das gehort nicht dazu: eingetrocknete
Farbreste oder leere Behalter (bitte in den
Restmiill geben), Wandfarben (eintrocknen
lassen und zum Restmiill geben), Motorol
Achtung: Leuchtstoffrohren gehoren zum
Elektroschrott

Wertstoffe

Q

Wertstoffhof Biittelborn im Abfallzentrum
Biittelborn | Auf der Hardt/An der B 42 |
64572 Biittelborn

(Y

Mo - Fr. 08:00 - 17:30 Uhr
Sa 9:00 - 13:00 Uhr

Das gehort dazu: Holz, Sperrmiill, Bau-
schutt, Metall, Pappe, Elektro-Kleingerate,
Leuchtstoffrohren, Energiesparlampen,
CDs, sauberer Kork

(%]

Das gehort nicht dazu: Haushalts- und Bio-
abfalle, Asbest, mineralische Dammstoffe

Kleingerate (bis zu 45 cm Breite und 30 cm
Hohe) und Leuchtstoffrohren kénnen iiber
zentralen Sammelcontainer, Standort Fa.
Meinhardt, entsorgt werden. GroRere Elek-
trogerate (Fernseher, Herd, Waschmaschi-
ne) werden durch die Abfall-Wirtschafts-
Service GmbH kostenlos abgeholt. Die
Anmeldung muss mit spezieller Postkarte
(im Stadthaus erhaltlich) oder im Internet
unter www.aws-service.com erfolgen.

Im Auftrag der Riedwerke sammelt die AWS
auch Textilien, Schuhe und Altmetall ein.
Nahere Infos unter www.aws-service.com




